
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

  C  O  M  U  N  E       D  I      L  A    L  O  G  G  I  A 
 

Città metropolitana di Torino 

------------------ 
 

 

 

 

REGISTRO SETTORIALE      REGISTRO GENERALE 

N.  43 

 

N.  286  DEL 27/06/2024

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  SEGRETARIO 

COMUNALE 

   DEL SERVIZIO SEGRETARIO COMUNALE 

 

OGGETTO:  Selezione pubblica per il conferimento di incarico a tempo determinato e pieno 

di n. 1 Funzionario EQ presso il settore 1 Finanziario e Tributi ai sensi dell'art. 110, comma 1, 

del D.Lgs.vo 267/2000. Approvazione elenco dei candidati ammessi e dei candidati ammessi 

con riserva.      

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 Richiamata la propria precedente determinazione n. 246 del 08.06.2024, con la quale è stata 

avviata la procedura per la selezione pubblica per il conferimento di incarico a tempo determinato e 

pieno di n. 1 funzionario EQ del Finanziario e Tributi ai sensi dell'art. 110, comma 1 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

Dato atto che il presente bando è stato pubblicato sul Portale “INPA”, sul sito istituzionale 

del comune www.comune.laloggia.to.it nella sezione - Amministrazione Trasparente – sottosezione 

Bandi e Concorsi; 

 

Considerato che in data 24.06.2024, con determinazione del Segretario Comunale n. 279, si 

è costituita la Commissione esaminatrice per la procedura selettiva bandita; 

 

Considerato che il termine per la presentazione delle domande online con le modalità ed 

istruzioni pubblicate sulla procedura e sul sito istituzionale dell’Ente è scaduto alle ore 23,59 del 

26.06.2024; 

 

Rilevato che allo scadere del termine fissato del 26.06.2024 risultano essere presenti n. 4 

istanze correttamente completate sulla procedura del Portale “INPA”, sinteticamente riportate nell’ 

ALLEGATO A), quale parte integrante e sostanziale del presente atto, con indicazione dei candidati 

distinti per codice di candidatura, con relativa ammissione o ammissione con riserva; 

 

Considerato che tutti i requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del 

termine stabilito per la presentazione delle domande di partecipazione, e che sarà verificata la 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

permanenza del possesso degli stessi anche al momento della stipulazione del contratto individuale 

di lavoro; 

 

Dato atto che per difetto dei requisiti di ammissione, la Commissione può disporre in ogni 

momento l'esclusione dalla selezione dei candidati; 

 

Considerato che l'Amministrazione comunale si riserva la facoltà di accertare, d'ufficio, la 

veridicità delle dichiarazioni rese, fermo restando quanto previsto dal D.P.R. 445/2000 in merito 

alle sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci e che qualora dal controllo emerga la non 

veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante decadrà dall'assunzione; 

 

Dato atto che l’ammissione e l’esclusione dei candidati, secondo quanto previsto dal Bando 

di selezione, saranno comunicate mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente 

www.comune.laloggia.to.it sezione “Amministrazione trasparente - Bandi e Concorsi”- alla voce 

relativa alla presente selezione e tale comunicazione ha valore di notifica; 

 

Rilevato che l’Ufficio Personale ha esaminato le domande di partecipazione pervenute, in 

particolare per quanto attiene all’ammissione dei candidati alla selezione, art. 1 lettera h) del Bando, 

al fine di determinare l’ammissibilità alla selezione di cui trattasi e che tale istruttoria ha 

evidenziato che: 

  

n. 2 candidati dichiarano di essere in possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando e hanno 

regolarmente completato la procedura di iscrizione, pertanto risultano essere ammessi; 

 

n. 2 candidati sono ammessi con riserva, in quanto hanno presentato regolare domanda e 

completato correttamente la procedura di invio nel rispetto dei termini, con riserva alla verifica dei 

requisiti di servizio; 

Ritenuto di approvare l’elenco allegato, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, 

relativi all’estratto delle iscrizioni pervenute, con l’indicazione del codice candidatura e della data 

di invio della candidatura dei candidati ammessi ed ammessi con riserva (ALLEGATO A) a seguito 

dell’istruttoria che ha preso in esame le domande di ammissione alla selezione pervenute; 

 

Dato atto che i candidati sono tenuti a consultare con frequenza il sito del Comune di La 

Loggia per aggiornamenti sul calendario delle prove e per tutte le comunicazioni indicate all’art. 2 

del bando di selezione e che in ogni caso sarà inviata una comunicazione di convocazione 

all’indirizzo pec o mail specificato nella domanda del candidato; 

 

Dato atto che in data 02.07.2024 alle ore 14,00 la Commissione esaminatrice si riunisce e 

convoca i candidati  presso la sala consigliare del Comune per il colloquio tecnico-conoscitivo; 

 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Funzionario Responsabile del 

Servizio Personale ai sensi dell'art. 107 e 109 c. 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 23.04.2024, che individua i titolari di incarichi di 

Elevata Qualificazione in carica fino alla scadenza del mandato elettivo; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione G.C. n. 22 del 03/03/2011 e s.m.i.; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che, in riferimento alla selezione pubblica per esami per la copertura di n. 1 

posto a tempo determinato di Funzionario di elevata qualificazione, ai sensi dell’art. 110, 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000, risultano correttamente completate e inviate n. 4 istanze, 

come riportate nell’allegato elenco (ALLEGATO A) facente parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, con l’indicazione del codice candidatura e della 

data di invio della candidatura dei candidati ammessi ed ammessi con riserva; 

2. Di ammettere alla selezione pubblica di cui trattasi, n. 2 candidati che hanno presentato 

regolare domanda e completato correttamente la procedura di invio nel rispetto dei 

termini, dei modi previsti dal bando e che hanno dichiarato di possedere tutti i requisiti 

d’accesso (ALLEGATO A); 

3. Di ammettere con riserva alla selezione pubblica di cui trattasi, n. 2 candidati che hanno 

presentato regolare domanda e completato correttamente la procedura di invio nel 

rispetto dei termini, con riserva alla verifica dei requisiti di servizio richiesti 

(ALLEGATO A); 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti della Commissione 

esaminatrice al fine di acquisire, da parte dei medesimi le dichiarazioni di cui agli art. 9 

e 1 del D.P.R. 487/94, comma 5 del D.P.R. 554/99 e agli artt. 51 e 52 del c.p.c. 

(dichiarazioni di eventuale incompatibilità); 

 

 

 

La Loggia, lì 27.06.2024 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

SEGRETARIO COMUNALE 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Nicoletta Blencio 

 


